Protokoll

über die gemeinsame Sitzung des Schulausschusses mit dem Kultur- und Sportausschuss, sowie dem Ortsrat der Ortschaft Neustadt a. Rbge. am Dienstag, 03.07.2018, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal des Verwaltungsgebäudes Nienburger Straße 31, 31535 Neustadt a. Rbge.

Sitzungsbeginn: 18:02 Uhr Sitzungsende: 19:18 Uhr

Anwesend für den Schulausschuss:

Stellv. Vorsitzende/r

Herr Ferdinand Lühring

Mitglieder

Frau Ute Bertram-Kühn

Herr Günter Hahn gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss

Herr Michael Homann Vertreter für Herrn Niemeyer

Herr Stephan Iseke gleichzeitig beratendes Mitglied im Ortsrat Neustadt

Frau Christine Nothbaum Vertreterin für Herrn Laub

Herr Stefan Porscha

Frau Magdalena Rozanska gleichzeitig Mitglied im Ortsrat Neustadt

Frau Melanie Stoy gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss,

sowie im Ortsrat Neustadt

Frau Heike Stünkel-Rabe gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss

Lehrervertreter/in

Herr Kai Eichmann Frau Astrid Loth

Elternvertreter/in

Frau Gudrun Schwarz

Verwaltungsvorstand

Herr Maic Schillack Erster Stadtrat, Fachbereichsleiter 1

Verwaltungsangehörige/r

Herr Lars Domdey Fachdienst Bildung
Herr Bernd Knigge Fachdienstleiter Bildung

Herr Maic Schillack Erster Stadtrat, Fachbereichsleiter 1 Herr Thomas Völkel Fachdienstleiter Immobilien

Frau Isa Wedemeyer Fachdienst Zentrale Dienste, Protokoll

Anwesend für den Kultur- und Sportausschuss:

Vorsitzende/r

Frau Anja Sternbeck gleichzeitig Mitglied im Ortsrat Neustadt

Stelly. Vorsitzende/r

Frau Monika Strecker gleichzeitig beratendes Mitglied im Ortsrat Neustadt

Mitglieder

Herr Heinrich Bremer gleichzeitig Mitglied im Ortsrat Neustadt

Herr Josef Ehlert

Herr Günter Hahn gleichzeitig Mitglied im Schulausschuss

Herr Michael Homann

Herr Thomas Iseke gleichzeitig Mitglied im Ortsrat Neustadt

Herr Heinz-Jürgen Richter Vertreter für Herrn Thomas Stolte, gleichzeitig bera-

tendes Mitglied im Ortsrat Neustadt

Herr Andreas Schaumann

Frau Melanie Stoy gleichzeitig Mitglied im Schulausschuss, sowie im

Ortsrat Neustadt

Frau Heike Stünkel-Rabe gleichzeitig Mitglied im Schulausschuss

Beratende Mitglieder

Frau Margret Fiene

Herr Steffen Schlakat gleichzeitig Mitglied im Ortsrat Neustadt

Herr Arne Wotrubez

Anwesend für den Ortsrat der Ortschaft Neustadt a. Rbge:

Ortsbürgermeister/in

Herr Klaus-Peter Sommer

Mitglieder

Herr Harald Baumann

Herr Heinrich Bremer gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss Herr Thomas Iseke gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss

Frau Inge Müller Herr Willi Ostermann

Herr Matthias Rabe

Frau Magdalena Rozanska

gleichzeitig Mitglied im Schulausschuss Herr Jürgen Schart

Herr Steffen Schlakat gleichzeitig beratendes Mitglied im Kultur- und Sport-

ausschuss

Frau Anja Sternbeck gleichzeitig Vorsitzende des Kultur- und Sportaus-

schusses

Frau Melanie Stoy gleichzeitig Mitglied im Kultur- und Sportausschuss,

sowie im Schulausschuss

Herr Volker vom Hofe

Beratende Mitglieder

Herr Peter Hake
Herr Stephan Iseke gleichzeitig Mitglied im Schulausschuss

gleichzeitig Vertreter für Herrn Thomas Stolte im Kul-

tur- und Sportausschuss

Herr Raimar Riedemann

Herr Heinz-Jürgen Richter

Frau Monika Strecker gleichzeitig stellv. Vorsitzende des Kultur- und Sport-

ausschusses

Tagesordnung:

Vorlagen Nr.

I. Öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 2. Berichte und Bekanntgaben
- 3. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes
- 4. Neubau Sporthalle Gymnasium Varianten und Standortfestlegung

2018/165

5. Anfragen

I. Öffentlicher Teil

Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung

Herr Sommer, Frau Sternbeck und Herr Lühring eröffnen die Sitzung, stellen die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit fest.

Es wird einvernehmlich festgelegt, dass die Einwohnerfragestunde im Anschluss an Tagesordnungspunkt 4 (Neubau Sporthalle Gymnasium - Varianten und Standortfestlegung) stattfindet.

2. Berichte und Bekanntgaben

Es gibt keine Berichte oder Bekanntgaben.

3. Einwohnerfragestunde gemäß § 62 Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes

Es werden keine Fragen durch Einwohner gestellt.

Herr Sell (Schulleiter Gymnasium) betont an dieser Stelle noch einmal die Bedeutung des Seminarraumes für den sporttheoretischen Unterricht. Er bittet darum, den Raum in den Planungen zu berücksichtigen. Man müsse in die Zukunft schauen und den gestiegenen Anforderungen gerecht werden.

4. Neubau Sporthalle Gymnasium - Varianten und Standortfestlegung

2018/165

Herr Völkel stellt die als Anlage zur Beschlussdrucksache vorliegende Präsentation vor.

Herr Porscha betont, dass man zeitliche Verzögerungen vermeiden solle. Der geplante Standort sei ideal, auch um Synergieeffekte mit dem TSV herzustellen. Auch das Raumkonzept und die geplante Tribüne halte man für sinnvoll. Der separate Seminarraum sei nicht zwingend erforderlich. Man könne den geplanten Gymnastikraum stattdessen als Multifunktionsraum herrichten und so den Seminarraum kompensieren.

Herr S. Iseke schlägt vor, aus der Sporthalle eine Multifunktionshalle zu machen. Man könne eine mobile Bühne integrieren, um die abgängige Aula zu ersetzen.

Herr Sommer schlägt vor, den Seminarraum nicht aus der Planung rauszunehmen, diesen aber z.B. in die Schule auszulagern.

Herr T. Iseke betont die Wichtigkeit des Seminarraumes für den Sportunterricht und regt außerdem an, den Kiosk größer zu planen, um den Veranstaltungen gerecht zu werden.

Herr Ostermann erklärt, dass das Kleinspielfeld auch außerschulisch genutzt werde und daher erhalten bzw. an anderer Stelle auf dem Gelände wiederhergestellt werden müsse.

Der Schulausschuss, der Kultur- und Sportausschuss, sowie der Ortsrat Neustadt fassen einstimmig folgenden empfehlenden

Beschluss:

Der Bürgermeister wird beauftragt den Neubau einer 3-Feld Sporthalle am Gymnasium nach dem festgelegten Raumprogramm am Standort der vorhandenen Sporthalle zu planen

und dem Verwaltungsausschuss zeitnah eine Projektfeststellung vorzulegen.

5. Anfragen

Es werden keine Anfragen gestellt.

Mit einem Dank an die Anwesenden schließt Herr Sommer die Sitzung um 19:18 Uhr.

Der Bürgermeister Ausschussvorsitzender Ausschussvorsitzende Ortsbürgermeister Schulausschuss Kultur- und Sportausschuss

Protokollführerin

Neustadt a. Rbge., 16.07.2018